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“Unutma, Unutturma”

BİNBAŞI
HÜSEYİN AVNİ ALPARSLAN

Giresun Tirebolulu olan Hüseyin Avni, 
şehitliği çocuklara bırakılacak en onurlu 
miras olarak görecek kadar büyük bir 
vatanseverdir.

“Unutma, Unutturma”

Hüseyin Avni Bey (Tirebolulu Alparslan) 
Kurtuluş Savaşı’nın gizli kalmış 
kahramanlarından biridir. O sadece bir 
asker değil, aynı zamanda bir kültür 
adamıdır. Türklüğün yücelmesi, Türkçenin 
Arapça ve Farsça etkisinden kurtarılması, 
Türk Kültürünün gelecek kuşaklara 
aktarılması için kalemini de, kılıcı kadar 
isabetli kullanmıştır.

Giresun Tirebolulu olan Hüseyin Avni, 
şehitliği çocuklara bırakılacak en onurlu 
miras olarak görecek kadar büyük bir 
vatanseverdir ve Sakarya Meydan 
Muharebesi’nde 30 Ağustos 1921’de şehitlik 
mertebesine ulaşmıştır. Bu değerli asker ve 
düşünce adamını anmak, tarihimize 
duyacağımız saygının ötesinde bir görevdir. 
Bu anma gününe yaklaşırken, Hüseyin Avni 
Bey’in yaşamı ve kişiliği üzerine yaptığım bu 
araştırmayı, bu konuda emek veren herkese 
teşekkürü bir borç bilerek, dikkatinize 
sunuyorum.

Sakarya Meydan Muhaberesi, 
Anadolu’da Milli Mücadeleyi ayakta tutan 
savaştır. Çünkü Sakarya Meydan 
Muhaberesi’nin kaybedilmesi halinde 
düşman orduları Ankara’ya girecek, Ankara 
Hükümetinin kalbini ele geçirecekti. 
Nitekim bu durum öylesine ihtimal 
dâhilinde görülmüştü ki, Kütahya-Eskişehir 
Muharebesi’nin kaybedilmesinin ardından 
Sakarya Muharebesi başladığında Ankara 
boşaltılmaya başlanmıştır. (1)

Kütahya-Eskişehir yenilgisi sadece 
Ankara’dan göçün başlamasına değil, 
Meclis’te muhalefetin sesinin yükselmesine 
neden olmuştur. Hatta bazı muhalifler 
kaybedilen savaşın faturasını kesmek için 
Mustafa Kemal’i hedef seçmiştir. Atatürk 
ise akıllı bir strateji ve ordusuna olan güveni 
ile savaşı yönetmek için 5 Ağustos 1921’de 
Meclis’ten tüm yetkileri alıp, Başkomutan 
olmuştur. Üstelik sadece üç ay için… 
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Büyükanıt da Tirebolulu 
Alparslan’ı övdü.

Alparslan: Öleceğiz,
Geri Çekilmeyeceğiz...

Bunun anlamı şudur; Yunan Ordusu 
Sakarya’da üç aya bile gerek kalmadan 
bozguna uğratılacaktır.

Mustafa Kemal Paşa, Sakarya Meydan 
Muharebesinin kaybedilmesinin, Milli 
Mücadeleyi derinden yaralayacağını çok iyi 
bilmekte, bunun düşünülmesini bile kabul 
etmemektedir.

Sakarya Meydan Muharebesi işte böyle bir 
ortamda, tam 100 kilometre uzunluğunda ve 
20 kilometre derinliğinde bir cephede 
gerçekleşti. Ortaya çıkardığı sonuçlarıyla 
büyük önem taşıyan Sakarya Meydan 
Muharebesi’nin gelecek nesillere daha doğru 
aktarılması bir gereklilikti. O zaferde canlarını 
veren Mehmetçikler unutulmamalıydı. 
Nitekim aradan 87 yıl geçtikten sonra 
Ankara’nın Polatlı ilçesinde Türkiye’nin en 
büyük “Mehmetçik Anıtı” yapıldı ve düzenle-
nen bir törenle açıldı.

Anıtın açılışıyla birlikte Panorama 
Müze’sinin temelinin de atıldığı törende o 
günkü Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar 
Büyükanıt, Sakarya Meydan Muharebesinin 
önemini anlatırken şu cümlelere yer verdi. 

“Sakarya Meydan Savaşı’na katılan subay 
ve astsubayların yüzde 80’i, erbaş ve erlerin 
yüzde 60’ı ya şehit oldu ya da yaralandı. 

Savaşa katılan 42. Alay’ın bütün 
komutanları şehit olduğu için alayın 
komutasını bir yedek subay üstlendi.” .(2)

Savaşın önemini bir kez daha vurgulayan 
Genelkurmay Başkanı’nın açıklamalarında 42. 
Alay’dan söz etmesi, üzerinde ciddi anlamda 
durulması gereken bir olaydır.

Çünkü 42. Alay, Giresun’un yetiştirdiği en 
büyük askerlerden Binbaşı Hüseyin Avni 
Bey’in (Tirebolulu Alparslan) Giresunlu 
gönüllülerden oluşturduğu bir Alay’dı.

42. Alay, Sakarya’da Mangaltepe’nin geri 
alınması muharebelerine katılmış, 
Mangaltepe, Taşlıtepe ve Gökgöz’de Yunan 
askerleriyle göğüs göğse savaşmıştır. 
Genelkurmay Başkanı’nın övgüsüne de 
mazhar olan bu Alay’ın komutanı Hüseyin Avni 
Bey, 28 Ağustos 1921 tarihinde Gökgöz’de 
yaralanıp, 30 Ağustos 1921’de şehit olmuştur.

Binbaşı Hüseyin Avni Bey’in ne denli 
dirayetli ve cesur bir komutan olduğu şu 
olayla ortaya çıkmaktadır. Savaşın kritik 
saatlerinde, Başkomutan Mustafa Kemal , 
“Hattı müdafaa yoktur, sathı müdafaa vardır, o 
satıh bütün Vatandır” emrini verirken, 
Genelkurmay Başkanı İsmet Paşa, “izinsiz ve 
emirsiz geri çekilenler idam edilecektir” 
emrini birliklere iletmiştir.

Emir cephede ki Subaylara ulaşınca 4. 
Tümen 42. Alay Komutanı Hüseyin Avni Bey, 
bir çok Alay Komutanı gibi Subaylarını akşam 
yemeğinden sonra topladı. Emri okudu, 
içlerine sindirmeleri için biraz bekledi ve 
sonra ayağa kalktı;

Beyler!
“Bu savaş öyle bir savaş olacak. Çünkü bu 

savaş fetih, yağma savaşı değil, vatan savaşı. 
Hiçbir hatayı affetmeye hakkımızın olmadığı 
bir savaş. Komutanlarımız izin vermedikçe 
öleceğiz, geri çekilmeyeceğiz. Askere örnek 
olacağız. Çocuklarımıza para pul, mal mülk 
değil, milleti için şehit ya da gazi olmuş 
namuslu bir askerin çocukları olmanın 
şerefini bırakacağız.
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Hüseyin Avni Bey’in 
mücadele dolu yaşamı

Balkan Savaşı’nda 
Çatalca’da görev yaptı.

O emri verdikten sonra askerlerinin 
önünde savaşıp, şehit olan Binbaşı Hüseyin 
Avni Alparslan, Kurtuluş Savaşı’nın 
kazanılmasında bayrağı en önde taşıyan Çılgın 
Türk’lerden biridir. 

Tıpkı Sakarya Meydan Muharebesi gibi 
Tirebolulu Alparslan’ın kahramanlıklarının da 
sonraki kuşakları iyi tanıtılmasında büyük 
fayda bulunmaktadır.

Nitekim bu konuda ilk adımları 
Araştırmacı Yazar İsmail Hacıfettahoğlu (4), 
Araştırmacı Yazar Ayhan Yüksel(5) Prof. Dr. 
Faruk Sümer (6) ve Tarih Bilimci Mustafa 
Köse (7) atmıştır.

Şimdi bu araştırmaları da temel alarak 
Şehit Binbaşı Hüseyin Avni Alparslan’ı 
tanıyalım.

mahallesinde 1876 yılında doğdu. Babası 
Amasya Suluova ilçesinden Tirebolu’ya hoca 
olarak gelen Emin Efendi, annesi 
Yanıkömeroğulları’ndan Kadın hanımdır.

İlk tahsilini Tirebolu’da tamamlamıştır. 
1893’te girdiği Trabzon Lisesi’ni 1898’de 
bitirmiştir.

 1898’de Pangaltı Harbiye Mektebini 
kazanıp, Şubat 1901’de Teğmen rütbesiyle 
mezun olmuştur.

yapılmıştır. Burada Selanikli Başyazıcı 
ailesinden Rıza Ağanın kızı Huriye Hanımla 
evlenmiştir.

bulunan Menlik  Redif taburunda görev alıp, 
Bulgar eşkıyaların takibinde başarılı 
hizmetlerde bulunmuştur. Bu hizmetleri 
nedeniyle Mareşal İbrahim Paşa’nın teklifi 
üzerine 6 Ocak 1904 tarihinde dördüncü 
dereceden Mecidi nişanıyla ödüllendirilmiştir.

Aralık 1904’te sınıf değiştirerek, 
Jandarma sınıfına geçmiştir. 1905 tarihinde 
ise Selanik Jandarma Alayı emrine 
nakledilmiştir. Üsteğmen rütbesiyle görev 
yapan Hüseyin Avni Bey, Yunan çetelerine 
karşı savaşmış, bir manga asker ile 100 kişilik 
bir Yunan çetesini imha ederek, askerlik 
yaşamının önemli başarılarından birini 
kazanmıştır. Bu başarısı Binbaşı Menlikli 
Tayyar Bey tarafından mükâfatlandırılmıştır.

30 Haziran 1907’de Yüzbaşı rütbesine 
yükselmiş ve Manastır Jandarma Alayı’nın 5. 
Taburu, Grenebe Bölük Komutanlığı’na 
atanmıştır.

14 Şubat 1909’da Alay komutanı ile 
yaşadığı sorun nedeniyle Jandarma sınıfından 
istifa edip, nizamiyeye geçmiştir. 3. Ordu 
Nizamiye 22. Alay 2. Tabur’una misafir 
yerleştikten sonra burada Bekir Bey adında 
bir subayla düello sorunu yaşayınca, tutuklu 
olarak Manastır Kırmızı Kışlaya 
gönderilmiştir. Dosyası Selanik Divan-ı Harbe 
gönderilince, tutuksuz yargılanmak üzere 
Selanik’e gitmiştir.

31 Mart Olayı (1909) patlak verince bu 
olayları bastırmak üzere İstanbul’a giden 
Hareket Ordusu’nun öncü kuvvetlerini 
oluşturmuştur.

Nisan 1909’da tekrar Jandarma’ya 
geçerek, Kasımpaşa Jandarma Bölük 
Komutanı olmuştur. Ağustos 1909’da Asker 
Mektebine geçmiştir. Mart 1910’da İzmit 
Jandarma Bölük Komutanı, 29 Ocak 1912’de 
Harbiye Nezareti Harita Komisyonuna 
atanmıştır.
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Tarihe geçen Harşit 
savunmasının mimarıydı.

18 Ekim 1912’de Balkan savaşına 
katılmıştır. Çatalca’da 6 ay görev yapmıştır. 
Balkan Savaşı’nın sona ermesinin ardından 
Mayıs 1913’te ise Harita Heyeti’nde ki görevine 
dönmüştür.

Birinci Dünya Savaşı’nın başlamasının 
ardından Ağustos 1914’de Erzurum’a 
gönderilmiştir. 8 Kasım 1914’te Teşkilat’ı 
Mahsusa’ya geçmiş, Oltu ve Çatak bölgeler-
inde görev yapmıştır. Bu bölgede Rus 
kuvvetlerine karşı önemli başarılar 
kazanmıştır.

1 Mayıs 1915’te Ergenis Müfrezesi 
Komutanı olmuştur ve Ergenis, Yusufeli, 
Tortum gibi yerlerde Ruslara karşı amansız 
mücadeleler vermiş ve önemli başarılar 
kazanmıştır. Kış şartlarında ki bu mücadeleler 
sırasında ayakları donduğu için malul 
durumuna düşmüş bir süre Erzurum’da tedavi 
gördükten sonra yeniden savaşa dönmüştür.

Nisan 1916’da Bayburt civarında Ruslarla 
göğüs göğse savaşmıştır.

7 Haziran 1916’da Kıdemli Yüzbaşı 
olmuştur. Ruslara karşı gösterdiği yararlıklar 
nedeniyle mükâfatlandırılıp, 5 Temmuz 
1916’da kıdemi 3 yıl yükseltilmiştir.

14 Eylül 1916 tarihinde Binbaşılığa 
yükseltilmiştir. 14 Aralık 1916’da ise Kafkas 
Kıtaları Hücum Tabur Kumandanı olmuştur.

Ocak 1917’de Avusturya-Macaristan 
Hükümeti tarafından üçüncü rütbeden 
Meziyet-i Askeriye nişanı ile ödüllendirilmiştir.

Mart 1917’de ise Mareşal Fevzi Çakmak 
Kırmızı Kurdeleli Savaş Madalyası ile 
ödüllendirmiştir.

1 Haziran 1917’de 9. Tümen’e bağlı 
Hücum Alayı Kumandanı olmuştur.

24 Şubat 1918 Pazar günü Trabzon’un 
düşman işgalinden kurtarılmasını sağlayan 
kuvvetlerin içinde bulunmuştur.

30 Mart 1918’de 123. Piyade Alayı’nın 
başında Trabzon’dan Batum’a hareket etmiş, 
2 Nisan 1918’de Çayeli’ne girmiştir.

10 Nisan 1918’de Müstalik 123. Alay 
Kumandanlığı’na, 110. Alay Komutan Vekilliği 
de kendisinde kalmak üzere tayin edilmiştir.

Ardahan, Kars, Çıldır ve Ahılkelek’te 
yaptığı teşkilatlandırma çalışmaları ve 
muharebelerde aldığı başarılar nedeniyle 
“Muharebe Gümüş Liyakat Madalyası” ile taltif 
edilmiş ve 3. Tümen 8. Alay Kumandanlığına 
getirilmiştir.

Hüseyin Avni Bey Kurtuluş Savaşı 
Kahramanlarından Topal Osman’la birlikte

20 Ağustos 1917 tarihinde ise Harşit 

vekâletinde bulunmuş, Ruslara karşı en büyük 
direnişi gerçekleştirmiş, Rusları burada 
durdurmayı başarmıştır.

10 Şubat 1918’de Karadeniz’den Rusların 
çıkarılması ve işgal altında bulunan yerlerin 
kurtarılması harekâtına birliğinin başında 
katılmış, Harşit’ten Trabzon’a doğru yerleşim 
yerlerinin kurtarılmasını sağlamıştır.



Mondros Mütarekesi’nden (30 Ekim 1918) 
sonra 1 Ocak 1919 tarihinde Harita 
Komutanlığı’ndaki görevine geri dönmüştür. 
İstanbul’da ki karışıklıklardan rahatsız olup, 
Anadolu’ya geçmek isteyince Mayıs 1919’da 
Pazar (Rize) Askerlik Şubesi Başkanlığı’na, 20 
Eylül 1919’da ise Rize Askerlik Şube 
Başkanlığı’na tayin edilmiştir.

1 Ocak 1920’de Giresun Askerlik Şubesi 
Başkanlığı’na nakledilmiştir. Bu görevi 
sırasında Giresun Kaymakamlığı görevini de 
vekâleten yürütmüştür.

Ocak 1921’de Giresun Nizamiye Alayı’nı 
kurmuş ve bu Alay’ın Kumandalığına tayin 
olmuştur.

Mareşal Fevzi Paşa'nın izniyle gönüllü 
kuvvetlerden oluşan 42. Alay'ın komutanlığına 
Binbaşı Hüseyin Avni Bey, 47. Alay'ın 
komutanlığına ise Topal Osman Ağa 
getirilmiştir.

 
Şubat 1921’de kuruluşu tamamlanan 42. 

Alay Samsun 15 Tümen’e bağlanmıştır.

-
sine gitmek üzere Samsun’a vardığında 42. 
Alay Rum çetelerinin saldırısına uğramış, 28 
Haziran 1921’de Hüseyin Avni Bey kolundan 
yaralanmasına karşın, Rum çeteciler hezimete 
uğratılarak dağıtılmıştır.

Samsun’da görevini başarıyla tamam-
layan 42. Alay, 14 Temmuz 1921 günü Ankara 
istikametine hareket etmiştir. Yol üzerinde 
bulunan Ermeni ve Rum çeteleri etkisiz hale 
getirilerek, 20 Ağustos’ta Ankara’ya 
ulaşmıştır.

Savaşın en şiddetli anında Mangal Dağı 
ve Türbe Tepe’nin kaybedildiğinde 42. Alay 
savaşa katılmıştır.

28 Ağustos 1921 tarihinde cephede 
yaralanan Hüseyin Avni Bey, 30 Ağustos 1921 
Salı günü şehit olmuştur.

“Unutma, Unutturma”

Tirebolulu Alparslan’ın 
yazar ve araştırmacı kişiliği

Hüseyin Avni Bey, çevresinde alçak 
gönüllü ve fedakâr biri olarak bilinir. 
Düşüncelerinden ve doğru bildiklerinden 
hiçbir etkiye karşın taviz vermez. Üzerine 
aldığı görevleri zorluk derecesine 
bakmaksızın yapan gerçek bir kahramandır.

Nitekim Sakarya Meydan Muharebesi’nde 
öleceğini bildiği halde, emrindekilere saldırı 
emrini vermiş ve her zaman askerinin önünde 
savaşmıştır. Çok sayıda disiplin cezası 
almasına rağmen, üstlerinin her zaman 
güvenini sağlaması onun aynı zamanda 
haksızlığa tahammülü olmadığının ve ne denli 
başarılı bir asker olduğunun göstergesidir.

İşte onun haksızlığa başkaldırdığı bir 
örnek… 1904 yılında Balkanlarda görev 
yaparken, zabitlerin üç dört ay maaş 
almamasını içine sindiremediğinden, onlara 
öncülük yapıp, telgrafhaneyi işgal etmiş, 
böylece zabitlerin maaşlarını almasını 
sağlamıştır. Bu olay onun 15 gün ceza 
almasına neden olmuştur.

Tipik bir Karadenizli özelliği göstermekte-
dir. Çabuk öfkelenmesi, buna karşın 
merhameti onun en belirgin kişisel özelliğidir. 
45 yıllık kısa yaşamı boyunca sadece ülkesinin 
esenliği ve bağımsızlığını düşünmüş,  
Türklüğün manen ve maddeten yükselmesini 
kendisine görev kabul etmiştir.

Bu arada ailesine yeteri kadar ilgiyi 
gösterememiştir. Çok önemli görevlerde 
bulunmasına karşın, ailesinin önemli bir 
maddi varlığının bulunmaması onun nasıl bir 
vatansever olduğunun göstergesidir.

Hüseyin Avni Bey
Türkçe’nin kullanımına 
büyük önem verdi

Türk Milliyetçiliği, Türk Dili ve Türk Kültürüne 
sahip çıkılması gerektiğini belirtirken, bu 
bayrağı devrinin önemli yazarlarıyla birlikte 
taşımıştır. Hüseyin Avni Bey, bir aydın olarak 
döneminin aydınları gibi Türkçü eğilimler 
taşımıştır.

Tirebolulu Alparslan’ın Mehmet Emin 
Yurdakul, Yusuf Akçura, Ahmed Ağaoğlu ve 
Müftüoğlu Ahmed Hikmet ile yakın ilişkileri 
bulunmuş, Türkçülük ve Türk Dili hakkında 
yazıları “Türk Yurdu” dergisinde 
yayınlanmıştır. Bu onun sadece savaşan bir 
makine olmadığını kalemini de aynı ustalıkla 
kullandığını gösteren önemli bir veri 
olmuştur.

Hüseyin Avni Bey, özellikle Türk dilinin 
Arapça ve Farsça etkilerinden kurtulması için 
büyük bir çaba içine girmiş, hatta kendi adının 
Arapça kökenli olmasından dolayı yazılarında, 
Türklere Anadolu’nun kapılarını açan 
(Malazgirt 1071) Alparslan’ın ismini mahlas 
isim olarak kullanmıştır.

“Tirebolulu Alp Arslan” müstear adla 
yazdığı yazılarda Arapça-Farsça kelimelerinin 
Türkçe karşılığı için Divan-ı Lügat it Türk’ten 
alıntılar yapmıştır. Bu onun savaşlardan fırsat 
buldukça okumaya karşı ilgisinin de bir 
göstergesidir.

Nitekim Hüseyin Avni Bey, Türkçe mahalle 
anlamına gelen “ova”, “oba” kelimelerinin 
yerine “abad” kullanan kâtiplere büyük tepki 
koymuş ve böylece “Eceova” yerine 
“Eceabad”, “Akçaova” yerine “Akçaabad”, 
“Boyova” yerine de “Boyabad” isminin 
kullanılmasını eleştirmiştir.
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Trabzon ili Laz mı,
Türk mü kitabını yazdı.

“Tek Millet” ve “Ulus Devlet” onun 
savunduğu bugün de benimsenen önemli 
düşüncesidir. 

Bu arada Osmanlı Devleti’nin çöküşü 
üzerine derin bir araştırma yapmış ve Fatih 
Sultan Mehmet’ten bu yana yönetici 
kadrolarında Türklerin azalmasının, çöküş 
sürecini hızlandırdığı sonucuna varmıştır.

Hüseyin Avni Bey, Osmanlı Devletinin çok 
dinli ve etnik yapılı insan yapısını, Osmanlı’yı 
yıkıp dağıtmak isteyen malum Emperyalist 
devletlerin kullandığını kışkırtma ve misyoner 
faaliyetleriyle sayısız acılara sebep olduğunu 
yaşayarak görmüştür.

Bu doğrultuda halkın bilinçlendirilmesi 
amacıyla yerel gazeteler, “Yeşil Giresun” ve 
Erzurum “Albayrak” da yazılar yazmıştır. 
Gönüllü Alayları kurmasında halkın 
"Kurtuluş" bilinci etrafında toplanmasının payı 
büyüktür.

Türk Milliyetçiliği ve Türk Dili’ne büyük 
önem veren Hüseyin Avni Alparslan, Türk 
Kültürü üzerine de önemli araştırmalar 
yapmıştır. Tirebolu Alparslan’ın, “Trabzon İli 
Laz mı, Türk mü?” başlıklı 24 sayfalık 
kitabında, Doğu Karadeniz Bölgesinin etnik 
kökeni üzerine ciddi bir araştırması vardır. 
Hüseyin Avni Bey, Oğuz Türkmenleri, Çepni 
Türkleri üzerine yaptığı ciddi araştırmalar 
yanında bu göçer toplulukların bölgeye 
taşıdığı folklorik yapıyı da mercek altına 
almıştır. 

Bugün Doğu Karadeniz’de hala devam eden, 
yaz aylarında kentten yaylaya gitme törenler-
inin, özü ve yapılışını en ince detaylarına kadar 
araştırmıştır.



Vatanı için savaşmayı, kendi deyimiyle 
cenk etmeyi kaçınılmaz bir görev olarak kabul 
eden, savaşa giderken, yüzünde tebessümler 
beliren, kendisine verilen tüm görevlerin 
üstesinden geldiği gibi, Türklerin kötü talihini 
yenmesi için hiçbir fedakârlıktan kaçmayan 
Hüseyin Avni Alparslan kısa sayılacak 
yaşamına kolay erişilemeyecek başarılar 
sığdırmıştır.

Sakarya’da şehitliği, “Çocuklarımıza 
bırakacağımız en büyük şeref” olarak 
adlandıran Tirebolulu Alparslan’ın çocuğu 
bulunmamaktadır. Ancak onun ismini 
yaşatması gereken, başta Tirebolu ve Giresun 
olmak üzere bu vatanın sayısız evladı 
olmalıdır. Türkiye’nin erken kaybettiği bu 
değer, yerel olarak değil, ülke genelinde 
unutulmamalı, unutturulmamalıdır.
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Dip Not ve Kaynaklar:

S.516
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CUMHURİYETİN İLK DONANMA KOMUTANI

AMİRAL ŞÜKRÜ OKAN

Atatürk tarafından kendisine “Okan” 
soyadı verilmiştir.
Cumhuriyetin ilk harp filosu ve donanma 
komutanıdır.
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İlk ve orta öğrenimi Tirebolu’da 
tamamladıktan sonra 31 Mart 1311’de
(12 Nisan 1895) Bahriye Mektebi İdâdî 
birinci sınıfına girdi. 1 Mart 1315’te
(14 Mart 1899) Harbiye sınıfına geçti.
27 Mart 1317’de (9 Nisan 1901) güverte 
teğmen rütbesi ile Deniz Kuvvetlerine 
katıldı. Bir süre İdare-i Mahsusa 
vapurlarında çalıştıktan sonra Şân-ı aver 
stimbotu II. Komutanlığına atandı.

5 Ocak 1903’te üsteğmenliğe terfi 
ederek 17 Eylül 1323’te (30 Eylül 1907) 
Kütahya Torpidosu II. Komutanı oldu.
23 Temmuz 1908’de yüzbaşılığa terfi etti.
20 Kasım 1909’da Sultanhisar torpidosu 
komutanlığına getirildi. 9 Ocak 1911’de dört 
subaydan oluşan bir grup ile denizaltıcılık 
konusunda Fransa, Almanya, İtalya, 
Avusturya’da  ve özellikle Fransız denizaltı 
gemileri üzerinde incelemeler yaptı. 30 
Ekim 1912’de yurda dönüşünde Berkefşan 
torpidosu komutanlığına atandı. Kısa 
süreler Samsun ve Taşoz torpidolarında 
komutanlık yaptı. İnceleme kurulu olarak 
verdikleri raporun değerlendirilmesi 
sonucu Fransa’da iki denizaltı yaptırılması 
kararı alınınca 25 Mayıs 1914’te gemi 
komutanı olarak Fransa’ya gönderildi. 
Ancak Birinci Dünya Savaşı’nın çıkması 
üzerine 6 Eylül’de yurda döndü. Bahriye 
Nezareti 3. Dairede
görevlendirildi. 4 Aralık’ta Hamidiye 
kruvazörü II. Komutanı oldu.

Denizcilik geleneğine mensup bir ailenin 
çocuğu olan Şükrü Okan, 1880 yılında 
Tirebolu’da Hamam Mahallesi’nde doğdu. 
Babası tüccar kaptanlardan Rizelioğlu 
Mehmed Efendi, annesi Küçükömeroğlu 
ailesinden Ali Molla Kaptan’ın kızı Azize 
Hanım’dır.

Eğitimi ve Donanmadaki 
Görevleri

Cumhuriyet Donanmasında
yer aldı

Birinci Dünya Savaşı’nda

Türkiye’nin Almanya yanında savaşa 
girmesinden sonra altı güverte ve makine 
subayı ile birlikte denizaltıcılık kursu görmek 
üzere 11 Ocak 1915’te Almanya’ya Kiel 
Tersanesi’ne gönderildi. Ayrıca altı ay süre ile 
subay okulunda öğrenim gördü. Diğer 
subayların 17 Ocak 1917’de yurda dönmelerine 
karşı Alman denizaltı gemilerinde eylemli 
görev almak üzere Kiel’de alıkonuldu.

 
Almanya İmparatorunun daveti üzerine 1 

Eylül 1917’de Almanya’ya gelen Bahriye Nazırı 

ilgililerin önünde, Baltık Filosuna dâhil bir 
denizaltı gemisinin komutanı olarak dalışta 
başarısı imparatorun kardeşi Filo Komutanı 
Prens Henry Preuss tarafından takdir edildi. 
11 Şubat’ta yurda dönerek nezaretin denizaltı 
şubesine memur edildi. 21 Eylül 1918’de 
binbaşılığa terfi etti. 9 Temmuz 1918’de Boğaz 
Komutanı Alman Usedom Paşanın yaveri oldu. 
Mondros Ateşkes Antlaşması’ndan sonra 6 
Kasım 1918’de Filotilla Komodorluğuna 
getirildi. 26 Şubat 1919’da Reşit Paşa vapuru 
süvariliğine atandı.

-
yesindeki ilk görevi Subay Kursları Müdür 
Yardımcılığı oldu. 1 Mayıs 1924’te atandığı 
Filotilla Komodor Vekâletinde üç kişilik bir 
heyetle Avrupa’ya gönderilerek Fransa, 
Hollanda ve İsveç’te denizaltı gemisi satın 
alınması veya inşası için incelemelerde 
bulundu. Sonuç olarak Hollanda’ya iki 
denizaltı gemisi yapımı siparişi verildi. Bu 
gemilerin yapımı aşamasında Turgut Reis 
zırhlısı, Karadeniz Bahriye Komutanlıkları, 
Bahriye Sürekli Divanı Harp Üyeliği ve İzmir 
Müstahkem Mevki Deniz Komutanlığı yaptı. 
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Soyadı ATATÜRK 
tarafından verildi

2 Mayıs 1925’te yarbaylığa terfi etti. I. ve II. 
İnönü adları verilen denizaltı gemilerinin 9 
Haziran 1928’de İstanbul’a gelerek donan-
maya katılmalarından sonra teşkil edilen 
Denizaltı Gemileri Komutanlığının ilk 
komutanı oldu. 13 Mart 1930’da Yavuz dışında, 
donanmanın diğer gemileri emrine verildi. 30 
Ağustos 1930’da albaylığa terfi etti. Yavuz 
gemisi de onarımı tamamlanıp 24 Kasım 
1931’de donanmaya katılmakla bu tarihte su 
üstü gemilerinden oluşan Harp Filosu 
Komutanlığına vekâleten atandı. 30 Ağustos 
1935’te Tuğamiralliğe terfi etti.

 Atatürk tarafından kendisine “Okan” 
soyadı verildi. Atatürk’ün isteği ile “Şükrü” 
olan asıl adı “Şükür” olarak değiştirildi. 30 
Eylül 1935’te yeni teşkil edilen Donanma 
Komutanlığına getirildi. 30 Ağustos 1936’da 
Tümamiral ve 30 Ağustos 1939’da Koramiral 
oldu. Bu arada donanmanın 16 Kasım-4 Aralık 
1936 tarihlerinde Malta ve Yunanistan 
ziyaretini gerçekleştirdi. İngiltere Kralı VI. 
George’un 12 Mayıs 1937’de yapılan taç giyme 
töreninde Türk Deniz Kuvvetlerini temsil etti. 
10 yıl aralıksız donanma komutanlığı yaptı. 
Donanma komutanı iken yaş haddinden 

-
yetin ilk harp filosu ve donanma komutanıdır.

Milletvekili olarak Mecliste

Kocaeli milletvekili Salah Yargı’nın vefatı 
nedeniyle TBMM VII. dönem ara seçiminde 

Aralık 1945’te Meclise katıldı. VIII. dönemde 
de (5 Ağustos 1946-24 Mart 1950) tekrar 
seçilerek TBMM’deki görevine 14 Mayıs 
1950’ye kadar devam etti. Milletvekilliğinden 
ayrıldıktan sonra dostu olan armatörlerin 
gemileri ile Atlantik ve Pasifik’te geziler yaptı.

Şükrü Okan Baba 
Memleketinde

Şükrü Okan, Yavuz zırhlısı ile 24 Ağustos 
1932’de Tirebolu’ya geldiğinde limandan 
Hamam Mahallesi’ndeki evine kadar halı 
döşendi. Naiboğlu Osman Efendi’nin tensibi 
üzerine esnaf donanma ile Tirebolu’ya gelen 
bahriye askerlerinden komutanın şerefine 
herhangi bir ücret talep etmedi. Esnafın 
sattığı malların bedeli Osman Efendi 
tarafından karşılandı. Uzun yıllar birbirleriyle 
dargın olan Naipoğlu ve Habiboğlu ailelerin 
ileri gelenlerinden Kuvâyı Milliye Reislerinden 
Naipoğlu Osman Bey (1895-1948) ile Belediye 
reislerinden Habiboğlu Rahmi Bey’i
(1872-1954) barıştırdı.

Öğretmen [Zaimoğlu] Ömer Lütfü Rasim 
Bey gelişi sırasında Tirebolular adına şu nutku 
irat etti:
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Trablusgarp, Balkan ve I. Dünya 
Savaşlarına katılmış, gösterdiği başarılara 
karşılık 5. rütbeden Mecidî Nişanı, II. Demir 
Salip Alman Nişanı, Gümüş Liyakat Madalyası 
ve Muharebe Gümüş Liyakat Madalyası 
sahibidir.

“...Dur; bu toprağın oğlu! Seni yetiştiren bu 
memleket bağışladığın şerefi büyük bir 
gururla tarihine kayıt edecektir. Büyük Harbin 
Gazi Yavuz’u, kahraman efrat ve zabıtanı ile 
Amiral Hazretleri: Size memleket namına hoş 
geldiniz derim. Biz, Karadeniz sakinleri 
Umumî Harp hengâmesinde denizlerden 
gelen düşman akınlarına marûz kaldıkça 
gözlerimiz derin bir melâlle ufuklarda hep 
şanlı Yavuz’unu aradı. Bugün onu iskelemizde 
görmekle bahtiyarız. Devrin nadide 
silâhlarından olan bu mukaddes varlıkla 
müftehirane göğüslerimizi şişirirken var 
kuvvetimle bağırarak derim ki: Yüksek 
tevazûlarıyla bizi şereflere gark eden aziz 
hemşerimiz Amiral Hazretleri bin yaşa!..”

Rizelioğlu ailesinden Mustafa Efendi’nin 
kızı Hâce [Sadiye] Hanım’la (ö. 9 Ağustos 1971) 
olan evliliğinden (19 Kasım 1901) Refet [Kefeli] 
(1905-1982) adlı bir kız çocukları oldu. İkinci 
evliliğini Nadir Hanım’la yaptı. Torunu Nükhet 
Erenyol hayattadır.

18 Şubat 1957’de İstanbul Erenköy’deki 
evinde geçirdiği bir kalp krizi sonucu vefat etti 
ve cenazesi ertesi günü askerî törenle Sahrayı 

-
yesi tarafından sahildeki caddeye, Deniz 
Nakliyat Anonim Ortaklığı’nca bir şilebe 
verildi. Almanca ve İngilizce biliyordu.

30.11.1.0-176.18.20, 30.10.0.0.0-77.506.6, 30.10.0.0.-5.27.10; 
TŞS, nr. 1809, s. 38; Yeşilgiresun, 8 Eylül 1932; Raşit Metel, 
Türk Denizaltıcılık Tarihi, İstanbul 1960, s. 413; Ayhan Yüksel, 
“Şükrü Okan”, Yeni Tirebolu, 25 Mayıs 1984; Faruk Sümer, 
Tirebolu Tarihi, İstanbul 1992, s. 145-146; Fahri Çoker, 
Bahriyemizin Yakın Tarihinden Kesitler, Ankara 1994, s. 
240-241; Ayhan Yüksel, Tirebolu Kazası Nikâh Kayıtları, 
İstanbul 2008, s. 404; a. mlf., Geçmişten Günümüze Tirebolulu 
Denizciler, İstanbul 2010, s. 121-122.

Araştırmacı-Yazar: Ayhan Yüksel

KUVAYİ MİLLİYECİ MÜFTÜ

TİREBOLULU AHMED 
NECMETTİN EFENDİ

Ahmed Necmeddin Efendi'nin Millî 
Mücadele sırasında halka moral vermesi, 
Kuvâyı Millîye'yi desteklemesi onun üstün 
vatan sevgisinin bir nişânesidir.



İlköğrenimini Tirebolu’da Mekteb-i 
İbtidâîde tamamladıktan sonra, Kethüdazade 
Medresesine kayıt olmuştur. Burada bir süre 
tahsil gördükten sonra, Amasya’da 
Kapancızade Medresesine nakledilerek 
tahsilini tamamlamıştır.

Tirebolu’lu Osman Nuri Efendi’nin 
derslerine katılıp icazet almıştır (28 Ağustos 
1899). İlk görevine Tirebolu Rüşdiye 
Mektebi’nde öğretmenlikle başlamıştır. 13 
Nisan 1897’de Tirebolu Mekteb-i Rüşdiyesi 
muallim-i sâlisliğine (Ortaokul üçüncü 
öğretmenliğine) atanmıştır. Asaleten atandığı 
13 Kasım 1897 tarihine kadar bu görevinde 
nısf (yarım) maaş almıştır. 1 Mayıs 1911’de 
Hamam Mahallesi’ndeki Kethüdâzade 
Medresesi Müderrisliğine (öğretim üyeliğine)  
tayin edilmiştir.

Bu görevde iken, Müftü Osman Nuri 
Efendi’nin vefatı üzerine boşalan kaza 
müftülüğü için diğer aday Nakîbzade Hâfız 
Ahmed Efendi ile birlikte seçime katılmıştır 
(23 Haziran 1911). Bu seçimde, hükümet 
tarafından yapılan davet üzerine Tirebolu 
eşrafından 72 kişi bulunmuştur. Seçimde 51 
kişinin oyunu alarak müftü olmaya hak 
kazanmıştır.  11 Kasım 1911’de “emr-i 
meşîhat-penâhî”(şeyhlik makamı emriyle)  ile 
Tirebolu Müftülüğüne getirilmiştir. Millî 
Mücadele yıllarında (1919-1922) Kuvâ-yi 
Millîye’nin yanında yer almıştır. Heyet-i 
Temsilliye tarafından, İstanbul Fetvasına karşı 
Ankara Müftüsü M. Rıfat Efendi başkanlığında 
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Türk tarihinde “Millî Mücadele”, Türk 
milletinin varlığı ve bağımsızlığını korumak 
için maddî-manevî bütün imkânlarını 
seferber ettiği son derece önemli bir 
dönemi teşkil etmektedir. Böyle bir 
zamanda milletin ruhunda ve benliğinde 
mevcut direnme gücünü harekete geçiren-
ler arasında hocalar, müftüler ve din 
adamları önemli bir yere sahiptir.

Denizli müftüsü Hulûsî Efendi, 15 Mayıs 
1919’da düzenlenen mitingde Denizli 
halkına “fetvâ veriyorum, işgal edilen 
memleketler halkının silaha sarılması farz-ı 
ayn’dır” diyerek Millî Mücadele’de ön 
safhalarda yer almıştı. Isparta’da Hâfız 
İbrahim Efendi, Demiralay; Afyon’da Hoca 
İsmail Şükrü Efendi, Çelikalay adlarında 
gönüllülerden oluşan alaylar teşkil 
etmişlerdir. İzmir müftüsü Hacı Tevfik 
Efendi, Ankara müftüsü Mehmed Rifat 
Efendi [Börekçi] ve daha birçok din adamı 
Mustafa Kemal Paşa’nın başlattığı “Millî 
Mücadele” etrafında birleşmişlerdir.

Giresun’da ise müftü Ali Fikrî, 
İmâm-zâde imam Hasan, Görele müftüsü 
Şevket [Çolak], Bulancaklı Kurd-oğlu Hacı 
Hâfız Mustafa Zeki, Tirebolu müftüsü 
Ahmed Necmeddin efendiler Millî 
Mücadele’nin bu bölgedeki önde gelen din 
adamlarıdır.

“Milli Mücadele”nin önemli isimlerinden 
biri olarak adını tarihe yazdıran Kuvayi 
Milliyeci Müftü, Tirebolulu Ahmed Necmed-
din Efendi  15 Ekim 1859’da Tirebolu’da 
Kumyalı semti Hamam Mahallesi’nde 
doğmuştur. İlmîyeye (Osmanlı’da din, yargı 
ve öğretim işleriyle uğraşan devlet görevli-
leri sınıfı ve bunların mesleğidir) mensup 
bir aileye mensuptur. Babası Küçükzade 
Hacı Halil Efendi (ö. 1879), annesi Alâeddin-
zade Hacı Ömer Efendi’nin kızı Habibe 
Hanım’dır. 

Hamam Mahallesinde 
Doğdu

Hoca Necmettin Efendinin Anma Plaketi 
Torunu Özen Küçük Yolasığmazoğlu’na 
Yazar Ayhan Yüksel tarafından verildi

4

Sağ olan torunları Tirebolu, Giresun ve 
İstanbul’da yaşamaktadırlar.)

Tanıyanlara ve belgelere göre orta boylu, 
elâ gözlü, buğday tenli, nuranî yüzlü, vücutça 
bir noksanı olmayan, hoşsohbet bir kişidir. 
Halk arasında “Necîb Hoca” olarak 
tanınmaktadır. 20 Ağustos 1933’te mustarip 
olduğu prostat hastalığından Tirebolu’da vefat 
etmiş ve bugün Kurucakale’deki Devlet 
Hastanesinin bahçesinin bulunduğu yer olan 
eski mezarlığa defnedilmiştir.  Mezarlığın 
kaldırılması üzerine kemikleri buradan 
alınarak bugünkü Kurucakale Mezarlığı’na 
eşinin yanına nakledilmiştir.

Ahmed Necmeddin Efendi’nin Kütüphanesi 
ölümünden sonra oğlu Fahrettin Küçük 
tarafından Giresun’da ve İstanbul’da bulunan 
bazı camilere bağışlanmıştır. Diğer kitapları 
da 1994’de bilinmeyen bir sebeple evde çıkan 
yangında yandığından, eser yazıp yazmadığı 
bilinememektedir.

Ahmed Necmeddin Efendi’nin Millî 
Mücadele sırasında halka moral vermesi, 
Kuvâyı Millîye’yi desteklemesi onun üstün 
vatan sevgisinin bir nişânesidir. Ankara 
Fetvâsı’na, fetvâ metnini öğrenip hemen 
katılması da bunu gösterir. Maçka müftüsü 
Kâmil Efendi’nin dışında diğer bölge      
müftülerinin fetvâyı hemen ve büyük bir 
arzuyla imzalamadıkları göz önünde 
bulundurulduğunda, Ahmed Necmeddin 
Efendi’nin Millî Mücadele için arz ettiği önem 
daha iyi anlaşılır.

Görev yaptığı illerde tesisleşmeye verdiği 
önem ve gençlerin Türk Sporuna 
kazandırılması çabalarıyla örnek bir 
bürokrat olarak takdir gördü.

NADİR
YAPSAKALOĞLU
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Hamam Mahallesi’nden İzmirlioğlu Sâdık 
Efendi’nin kızı Halime Hanım’la olan 
evliliğinden (13 Mart 1892) Halil (1895), 
Nurettin (1899), Yusuf (1899), Feride (1894), 
Asiye (1904-7 Mart 1912) ve Fahrettin adlı 
çocukları olmuştur. (Bugün çocuklarından hiç 
birisi hayatta değildir. 

hazırlatılan ve 16 Nisan 1920’de bütün 
müftülüklere tebliğ edilen “Fetvâ-yi Şerîfe”ye 
29. sırada imza koymuştur.

Milli Mücadelede Halka 
Moral Verdi



Federasyonlarda
Görev Yaptı

1950 yılında Tirebolu’nun Kovanpınar 
(İsrail) köyünde doğdu.

İlkokulu Kovanpınar ilkokulunda, 
ortaokulu Tirebolu ortaokulunda tamamladı. 
Lise öğrenimini yatılı olarak Giresun Ticaret 
Lisesinde yaptı.

1968-1969 öğretim yılında o zamanki 
adıyla Ankara İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademisine kayıt yaptırdı.

Üniversiteye devam ederken kaldığı 
yurdun işletmeciliğini de yapan “Giresun 
Kültür ve yardımlaşma Derneği” başkanlığına 
seçildi.

Üniversiteyi bitirinceye kadar hem dernek 
başkanlığını hem de yurt müdürlüğünü 
sürdürdü.

Bu dönemde sadece Giresun’dan değil 
Trabzon ve Ordu gibi komşu illerden gelen ve 
kalacak yeri olmayan öğrencilere barınma 
imkânı sağlayarak eğitim öğretimlerine 
katkıda bulundu.

Üniversiteyi bitirdikten sonra devlet 
memurluğunu seçerek SSK Çankaya 
şubesinde çalışmaya başladı.

1973’ de Nurşen Şahin ile evlendi.
1977 yılında göreve başladığı SSK Giresun 

şubesinden müdür yardımcısı iken 1984’ te 
ayrıldı. 

Aynı yıl Giresun Gençlik ve Spor İl Müdürü 
görevine atandı.

Bu görevinden 1993 yılında ayrıldı. 
1993-2004 yılları arasında 11 yıl Nevşehir 

Gençlik ve Spor İl Müdürü olarak görev yaptı.
2004 yılında Antalya Gençlik ve Spor İl 

Müdürü olarak atandı. 
Gençlik ve Spor Müdürü olarak görev 

yaptığı 27 yıl boyunca “şehir merkezinde ne 
varsa ilçelerimizin, köylerimizin ve     
beldelerimizin o hizmetlere kavuşmasını arzu 
ederim” anlayışı ile çalıştı.

Bu doğrultuda hemen her ilçede futbol 
sahası birçok ilçede ise spor salonu 
yapılmasına öncülük etti. Gençlik ve Spor İl 
Müdürü olarak görev yaptığı tüm illerde 
tesisleşme yanında altyapılara verdiği 
hizmetlerle dikkat çekip takdir topladı.

Antalya’da görev yaptığı dönemde Antalya 
Giresunlular Derneğinin kuruluşuna öncülük 
etti. Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünden emekli 
oluncaya kadar da başkanlığını yaptı.

Antalya’daki görevinden 2011 yılı Ekim 
ayında emekliliğini isteyerek ayrıldı.

Spor teşkilatında görev yaptığı dönemde 
Gençlik ve Spor Vakfının Kurucuları arasında 
yer aldı. Uzun yıllar vakıf başkanlığı ve 
yönetim kurulu üyeliği yaptı.

Ayrıca dönem dönem, çeşitli federasyonlarda 
yönetim kurulu üyeliğinde bulundu. 
Yapsakaloğlu’nun görev yaptığı spor 
federasyonları ise şöyle;

Türk sporunun gelişip kalkınmasına büyük 
katkı veren ve 14 Aralık Çarşamba günü 
kaybettiğimiz Nadir Yapsakaloğlu evli, 2 çocuk 
3 torun sahibi idi.

“Unutma, Unutturma”
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Marmara Üniversitesi
Senatosunda Görev Yaptı

1943 yılında Tirebolu’nun Yeniköy Mahal-
lesinde doğdu. İlkokulu Sakarya İlkokulu’nda, 
Ortaokulu Tirebolu Ortaokulu’nda tamamladı. 
Lise’nin ilk yılını Samsun Ondokuz Mayıs 
Lisesinde, ikinci ve üçüncü sınıfları da İstanbul 
Haydarpaşa Lisesi’nde bitirdi.

1963 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’ne başlayan Karahasanoğlu, bu 
fakülteyi iyi derece ile bitirip,1968 yılında 
Ankara’da Devlet Planlama Teşkilatı’nın 
Sosyal Planlama Dairesi’nde göreve başladı. 
Burada çeşitli saha araştırmalarında bulundu 
ve ilk yayınlarını yaptı.

12 Mart 1970 dönemi sonrasında Devlet 
Planlama Teşkilatı’ndan ayrılarak, bir ara 
avukatlık mesleğine başlamak üzere Giresun 
Barosu’na kaydını yaptırmakla birlikte, 
sonunda akademik kariyere karar verdi. 
Karahasanoğlu 1982 yılında şimdiki adıyla 
Eskişehir Anadolu Üniversitesi’nin iktisat 
kürsüsüne asistan oldu.1982  yılına kadar 
Eskişehir’de yaşayan Karahasanoğlu,bu süre 
içinde akademik çalışmalarıyla İktisat Doktoru 
ve daha sonra da İktisat Doçenti oldu.

1982 yılında Eskişehir’den ayrılan 
Karahasanoğlu, İstanbul’da şimdiki adıyla 
Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi’ne 
geçti. Bu okulda 19 yıl boyunca önce Müdür 
Yardımcısı, sonrada Dekan Yardımcısı olarak 
görevde bulundu. Burada gazetecilik ana bilim 
dalında Profesörlük unvanını kazandı. 
Gazetecilik Bölüm Başkanlığı ve Halkla 
İlişkiler Bölüm Başkanlığı görevlerini üstlendi. 
İletişim Fakültesi’ni temsilen Marmara 
Üniversitesi Senatosu’nda bulundu.

İş Mahkemelerince resmi arabulucu 
olarak seçilen Karahasanoğlu, 12 yıl boyunca 
Türkiye’nin çeşitli bölgelerinde işletmelerle, 
sendikalar arasında çıkan iş 
uyuşmazlıklarında resmi arabulucu olarak 
görev yaptı.

“Unutma, Unutturma”

PROF.DR.
TANER KARAHASANOĞLU

Gazetecilik Anabilim Dalında Profesör ünvanı 
alan Karahasanoğlu Tirebolu’ya İletişim
Fakültesi kurulmasında önderlik yaptı.



“Unutma, Unutturma”

Giresun Üniversitesi’ne bağlı olarak 
Tirebolu’da İletişim Fakültesi kurulmasına 
karar verilince, kurulan fakülte yardımlaşma 
komitesinin yöneticisi olarak defalarca 
Tirebolu’ya gidip geldi. Nihayet 2012 yılında 
fakülte inşaatı bitip, öğretim üyesi 
bulunamadığı için fakültenin açılamaması 
durumu ortaya çıkınca, fakültenin akademik 
kadrosunun kurulması işini üstlenmek 
zorunda kaldı. Bu görev kendi tabirince 
zorunlu askerlik dönemi oldu. Kurduğu kadro 
ile birlikte, geçen yıl Tirebolu İletişim 
Fakültesi’nin eğitime açılmasını sağladı.

Tirebolu’ya taşınması sebebi ile sahibi 
olduğu 29 yıllık bir mazisi olan ORHİM 
organizasyon ve Halkla İlişkiler Merkezi 
Limited Şirketini kapatmak zorunda kaldı. 
Halen Tirebolu’da yaşayan Taner 
Karahasanoğlu, evli olup, üç kız babasıdır.

Çeşitli konularda araştırmaları ve 
makaleleri olan Karahasanoğlu,1973 
yılında’’Türkiye’de Sosyal Güvenlik 
Çıkmazı’’kitabı ile bilim ödülü kazandı. 
İngiltere’de ve Amerika Birleşik Devletleri’nde 
akademik çalışmalarda bulundu.

2001 yılında Marmara İletişim 
Fakültesi’nden emekli olduktan sonra, 
İstanbul Ticaret Odası’nın kurduğu Ticaret 
Üniversitesi İletişim Fakültesi’nin 
kuruluşunda görev aldı.2001-2004 yılları 
arasında bu Fakültede Halkla İlişkiler Bölüm 
Başkanlığı görevini üstlendi.

MUZAFFER BADALIOĞLU
MİLLİ FUTBOLCU

Zonguldakspor, Samsunspor ve A Milli Takım 
formalarını giyen Muzaffer Badalıoğlu 
Tirebolunun yetiştirdiği değerlerdendir.

“Unutma, Unutturma”

Muzaffer Badalıoğlu, 13 Kasım 1960’da 
Zonguldak’ta dünyaya geldi. Babası Tirebolu 
Hamam mahallesinden Emin, annesi Amasralı 
Aysel ( Ersoy) Badalıoğlu’dur. 

Ailesi Tirebolu’dan Zonguldak’a yerleşen 
Muzaffer Badalıoğlu, profesyonel futbol 
kariyerine 1978-79 sezonunda 
Zonguldakspor'da başladı. Yedi sezon boyunca 
forma giydiği Zonguldakspor’da 185 maça 
çıktı, 8 gol attı. 

1985-86 sezonunda 25 yaşında iken 
Samsunspor'a transfer olan Badalıoğlu, 3,5 
sezon boyunca formasını terlettiği Karadeniz 
ekibinde 98 kez forma giydi, bir kez de rakip 
fileleri sarstı. 

Samsunspor'da savunmanın göbeğinde 
stoper olarak görev yapan, gösterdiği 
performans ile büyük kulüplerin de dikkatini 
çeken Muzaffer Badalıoğlu, aynı zamanda 
takımının şampiyonluk mücadelesinde kilit 
isimlerden biri oldu. Badalıoğlu, sert bir 
defans oyuncusu olmasına karşın futbol 
kariyeri boyunca 5 kırmızı kart gördü.  

Başbakanlık Kupası, Türkiye Federasyon 
Kupası ve Türkiye Kupası maçlarında da forma 
giyen Muzaffer Badalıoğlu, genel olarak 317 
resmi maçta formasını terletti. 

Zonguldakspor formasıyla gösterdiği 
performans ile millî takıma kadar yükselen 
Muzaffer Badalıoğlu farklı klasmanlarda 25 
kez millî oldu. İlk millî maçına 22 Şubat 1978 
tarihinde Romanya karşısında U-18 
klasmanında çıkan Badalıoğlu, ilk U-21 maçını 
EURO 1980 Grup Eleme karşılamasında 
Macaristan karşısında oynadı. 2 Mayıs 1979 
tarihinde oynanan bu karşılaşmada Türkiye 
rakibine 5-0 mağlup oldu. 

Muzaffer Badalıoğlu 23 Eylül 1981 
tarihindeki Sovyetler Birliği karşılaşmasında 
ilk kez A Millî Takım kadrosuna alındı ancak 
bu karşılaşmada forma giyemedi. 

22 Eylül 1982 tarihindeki Macaristan 
karşılaşmasında tekrar A Millî Takım 
kadrosunda yer alan Badalıoğlu bu kez, 90 
dakika forma giydi.

Futbolculuk kariyerinde 10.5 sezon 
formasını terleten Muzaffer Badalıoğlu, 20 
Ocak 1989 tarihinde meydana gelen talihsiz 
bir trafik kazası sonucunda futbolunun en 
verimli döneminde yaşama veda etti.

 O yıllarda şampiyonluğa oynayan 
Samsunspor kafilesi otobüsle Malatyaspor 
deplasmanına giderken, Havsa yakınlarında 
trafik kazası yapmış, antrenör Nuri Asan, 
futbolcular Mete Adanır, Zoran Tomiç ve 
otobüs şoförü Asım Özkan’la birlikte Muzaffer 
Badalıoğlu yaşama veda etmişti. 

Milli oyuncu, son millî karşılaşmasına ise 6 
Mayıs 1987 tarihinde Olimpik Millî olarak çıktı 
ve Norveç karşısında 90 dakika boyunca 
mücadele etti.

Badalıoğlu, 6 kez A Milli Takım, 4 Kez U-21 
Milli Takımı, 13 Kez U-18 Milli Takımı ve 2 kez 
Olimpik Milli Takım’da forma giymeyi başardı.

Milli Takımlarda 
Görev Yaptı

Talihsiz Kazada 
Yaşama Veda Etti
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MEHMET BAYRAK

Tirebolu’nun yetiştirdiği değerli sanayici ve 
işadamlarından Mehmet Bayrak, Tirebolu’ya 
bir Meslek Yüksek Okulu binası kazandırarak 
şehrin gelişimine katkıda bulundu.

Bu faciadan sonra Samsunspor tarihinin 
en iyi 11’ine seçilen Badalıoğlu’nun mezarı 
Zonguldak’tadır. Muzaffer’Badalıoğlu’nun adı 
unutulmaması için Zonguldak’ta bir parka, 
Samsun’da bir spor tesisine verilmiştir. 

Genç yaşta hayata veda eden Muzaffer 
Badalıoğlu’nun Şükran Badalıoğlu’yla (13 
Ocak 1983) olan evliliğinden Selen (11 Şubat 
1985) adlı bir kız çocuğu bulunmaktadır. 

“Unutma, Unutturma”

Tirebolu’nun hayırseverlerinden, eğitim 
gönüllüsü olarak örnek ismi olan Mehmet 

mahallesinde dünyaya geldi. Babası 
Kasabazade İhsan Bayrak, annesi Temel 
Kozluca’nın kızı Seniye (Kozluca) Bayrak’tır. 

Bayrak,  Tirebolu Sakarya ilkokulunu bitirdi 
(1942) ve Giresun Orta Okulunda okudu. 
Tirebolu’da deri işiyle uğraşan babası Emin 
Bayrak’ın yanında iş hayatına atıldı. 

1961 yılında Tirebolu’dan İstanbul’a gelerek 
baba mesleğini o dönemde deri ticaretinin 
merkezi olan Kazlıçeşme’de devam ettirdi. 
Kısa sürede işindeki başarısı nedeniyle 
tesislerini oluşturarak Çorlu’ya taşıdı ve Berk 
Deri Sanayiini kurdu. 

Başarılı iş adamı bu süreçte memleketi 
Tirebolu’yu da unutmadı. Mehmet Bayrak 
Tirebolu’ya katkıda bulunmak adına yakaladığı 
bir fırsatı değerlendirdi. İşadamı Bayrak, Halil 
Yüzbaşıoğlu ve kardeşleri tarafından 
bağışlanan arsa üzerine Meslek Yüksek Okulu 
yapmak üzere kolları sıvadı. 

Meslek Yüksek Okulu’nun ana ve ek 
binaları yapan Mehmet Bayrak, 1994-1995 
eğitim-öğretim yılında açılan meslek 
yüksekokulunu KTÜ (Karadeniz Teknik 
Üniversitesi) Tirebolu Meslek Yüksek Okulu 

 olarak bağışladı. Bugün de hizmete devam 
eden Tirebolu Meslek Yüksek Okulu, Giresun 
Üniversitesi’nin kurulmasının ardından, 
Giresun Üniversitesi Tirebolu Meslek Yüksek 
Okulu olarak eğitim hizmetini devam 
ettirmektedir. 

Tirebolu Meslek Yüksekokulu’nda halen 
öğrenciler, Bilgisayar Teknoloji, Bilgisayar 
Programcılığı, El Sanatları, Finans-Bankacılık 
ve Sigortacılık, Muhabese ve Vergi, Pazarlama 
ve Reklamcılık, Seyahat-Turizm ve Eğlence 
Hizmetleri, Su Ürünleri ile Yönetim ve 
Organizasyon bölümlerinde eğtim almaktadır. 

Bayrak’ın yaptığı bu çalışmalar örnek 
oluştururken, o zaman meslek yüksekokulunu 
bağışladığı Karadeniz Teknik Üniversitesi’nden 
(KTÜ) ödül aldı. 

İş hayatındaki başarısı ile de dikkat çeken 
Mehmet Bayrak, Çorlu Vergi Dairesi’nden, 
ayrıca Giresun’un köklü yayın kuruluşlarından 
olan Giresun Dergisi’nden yılın başarılı işadamı 
ödülünü kazandı. 

Mehmet Bayrak 1957 yılında hayatını Safiye 
(Karahasanoğlu) Bayrak ile birleştirdi. 
Bayrak’ın bu evliliğinden Mücella (1959) ve 
Ahmet (21 Aralık 1960) adında iki çocuğu 
bulunmaktadır. Bayrak üç torun sahibidir.

Araştırmacı-Yazar: Ayhan Yüksel
“Tirebolu’dan Simalar” kitabından



1885 yılında Tirebolu’da Hamam 
mahallesinde dünyaya geldi. Babası Seyyid 
Kaptanzade Salih Efendi, annesi Zeliha 
Hanım’dır. 

İlkokul ve rüştüyeyi (Orta öğretim) 
Tirebolu’da, idadiyi ( lise derecesindeki okul) 
Trabzon’da okudu. 

Bolaman’da 8 yıl Nahiye(Bucak) 
Müdürlüğü yaptı. Bir yıl Tirebolu Adliye 
Başkâtipliği yaptıktan sonra hazine dava vekili 
oldu.

aldı. Tirebolu Belediye Başkanı Domaçoğlu 
Hasan Ağa ile Tirebolu Kadısı Hasan Fehmi ve 
Müddeiumumi (savcı) Halil Efendi arasında 
meydana gelen kavgada taraf oldu; Hasan 
Fehmi ve Halil Efendinin bir kayığa konularak 
uzaklaştırılmasını talep etti.

yolunda 23 Temmuz-7 Ağustos tarihleri 
arasında yapılan Erzurum Kongresi’ne 
Tirebolu Delegesi olarak seçildi. 

Erzurum Kongresine 
Tirebolu Delegesi 
Olarak Katıldı

Alınan bu karar Tirebolu Müdafa-i Hukuk-ı 

imzası ile Trabzon Müdafa-i Hukuk-ı Milliye 

1919)
 

Başkanlığı, bu karara Yusuf Ziya Bey’in Kelkit 
Kaymakamlığı vekâletine tayin edilmiş olduğu, 
vekâlet üzerinde bulunurken, kongreye 
katılımının doğru olmayacağı gerekçesiyle 
karşı çıktı. (24 Haziran 1919) Ancak karar 
değişmedi ve kongreye Tirebolu delegesi 
olarak katıldı.

 
Kongrede (23 Temmuz-7 Ağustos) Mustafa 

Kemal Paşa’nın başkanlığına “asker ve 

YUSUF ZİYA EFENDİ 
(ŞİŞMAN)

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasında 
kilometre taşlarını teşkil eden Erzurum 
Kongresi’nde Tirebolu’yu temsil etti. 
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tepeden inme” olduğu düşüncesiyle karşı 
çıkan Trabzon delegesi Ömer Fevzi Eyüpoğlu, 
Giresun Delegeleri İbrahim Hamdi Elgen ve 
Ali Naci Duyduk beylerin öncülük ettiği 
muhalif grubun içinde yer aldı. 

YUSUF ZİYA EFENDİ 
TRABZON - TİREBOLU
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yolunda 23 Temmuz-7 Ağustos tarihleri 
arasında yapılan Erzurum Kongresi’ne 
Tirebolu Delegesi olarak seçildi. 

Kongre sırasında düzenlenen bir 
eğlencede, atılan tabancadan çıkan kurşunun 
duvardan kopardığı taş parçasının sol gözüne 
isabet etmesi ile görme kaybına uğradı. 

Milli Mücadele yıllarından sonra basın 
işleriyle uğraştı, vilayet matbaası 
müdürlüğünde bulundu. 1925 yılında yayına 
başlayan Pazar ve Çarşamba günleri 
yayınlanan Hakikat Gazetesi imtiyaz sahipliğini 
ve başyazarlığını yaptı. 

Vilayet Matbaasında 800 civarında basılan 
Hakikat Gazetesi’nin yayınına Haziran 1927’de 
ara vermek zorunda kaldı, ancak bir yıl sonra 
yeniden yayınlanmaya başlandı. 

Soyadı kanununun çıkmasından sonra 
Şişman soyadını aldı. Giresunlu İrfan Hanım’la 
evliliğinden (1923), Orhan (1925) ve İlhan 
(1926) adlı bir erkek bir kız çocuğu oldu. 7 
Şubat 1950’de Tirebolu’da vefat etti. 

Erzurum Kongresinde Tirebolu’yu temsil 
eden Yusuf Ziya Şişman’ın mezarı Tirebolu 
Kurucakale Mezarlığı’ndadır. 

Talihsiz Kazada 
Görme Kaybına Uğradı

Hakikat Gazetesi Sahipliği 
ve Başyazarlığı Yaptı

Tirebolu’da Vefat Etti

Alınan bu karar Tirebolu Müdafa-i Hukuk-ı 

imzası ile Trabzon Müdafa-i Hukuk-ı Milliye 

1919)
 

Başkanlığı, bu karara Yusuf Ziya Bey’in Kelkit 
Kaymakamlığı vekâletine tayin edilmiş olduğu, 
vekâlet üzerinde bulunurken, kongreye 
katılımının doğru olmayacağı gerekçesiyle 
karşı çıktı. (24 Haziran 1919) Ancak karar 
değişmedi ve kongreye Tirebolu delegesi 
olarak katıldı.

 
Kongrede (23 Temmuz-7 Ağustos) Mustafa 

Kemal Paşa’nın başkanlığına “asker ve 

tepeden inme” olduğu düşüncesiyle karşı 
çıkan Trabzon delegesi Ömer Fevzi Eyüpoğlu, 
Giresun Delegeleri İbrahim Hamdi Elgen ve 
Ali Naci Duyduk beylerin öncülük ettiği 
muhalif grubun içinde yer aldı. 

Araştırmacı-Yazar: Ayhan Yüksel
“Tirebolu’dan Simalar” Kitabından

ERZURUM MUSTAFA KEMAL ATATÜRK
 RAUF ORBAY – RAİF DİNÇ
BAYBURT TEVFİK ÇORUH – ZAHİT BEY
HINIS CELAL BEY
ISPIR CEMAL BEY
KİĞI SEYİT YAZICI – KAHRAMAN BEY
NARMAN SAİT BEY
PASİNLER CEVAT DURSUNOĞLU – BATTAL KAĞIZMANLI
TERCAN AHMET ERVERDİ
TORTUM KAZIM YURDALAN
YUSUFELİ AHMET BEY
BAYAZIT HÜSEYİN AVNİ ULAŞ
DİYADİN İSMAİL NALBANTOĞLU – MUSTAFA BEY
KARAKÖSE NECATİ GÜNERİ
ERZİNCAN HACI FEVZİ EFENDİ
KURUÇAY ŞEVKİ EFENDİ
PULUMUR ABBAS EFENDİ
REFAHİYE KEMAL EFENDİ
BİTLİS SÜLEYMAN BEY
SİİRT HACI HAFIZ EFENDİ
SİVAS FEYZULLAH MORALI – ZİYA BEY
SUŞEHRİ HAKKI BEY
ZARA RECEP EFENDİ
AMASYA SÜREYYA YİĞİT
MESUDİYE MUSTAFA EFENDİ
TOKAT RIFAT BEY
REŞADİYE SIRRI EFENDİ
ŞEBİNKARAHİSAR CEMİL ŞENCAN
ALUCRA HÜSEYİN EFENDİ
TRABZON SERVET BEY – HÜSEYİN BEY
MAÇKA İZZET EYÜPOĞLU
OF YUSUF EFENDİ
SÜRMENE ÖMER FEVZİ BEY – AHMET EFENDİ
POLATHANE HASAN SERDARZADE
VAKFIKEBİR ABDULLAH EFENDİ
GÜMÜŞHANE  ZEKİ BEY
KELKİT OSMAN EFENDİ
ŞİRAN HASAN POLAT
RİZE HOCA NECATİ EFENDİ  - HAKKI EFENDİ
GİRESUN ALİ NACİ BEY
TİREBOLU YUSUF ZİYA EFENDİ
ORDU HASAN EFENDİ
VAN CAZİM BEY – TEVFİK ALYANAK

ERZURUM KONGRESİ
ÜYELERİ

23 TEMMUZ - 7 AĞUSTOS
1919 



Salih Bora 23 Ağustos 1953 tarihinde 
İstanbul Beyoğlu’nda dünyaya geldi. Tirebolu 
Hamam Mahallesinden Mahmut ve Yeniköy 
Mahallesi’nden Metinoğlu ailesinden Süheyla 
(Metin) Bora’nın oğludur. 

Bora, Marmara Üniversitesi Beden Eğitimi 
ve Spor Yüksek Okulu’ndan (Spor Akademisi) 
1980 yılında mezun oldu. Küçük yaşlarda 
merak duyduğu güreşe 1969 yılında Altınay 
Kulübünde başladı. Kısa sürede elit güreşçi 
olan Bora, 48 kiloda Türkiye Şampiyonluğu’nu 
uzun yıllar elinde tuttu. 

Los Angeles’ta dördüncü oldu  

Dünya İkincisi Milli 
Güreşçi

İstanbul Altınay, Jandarmagücü, İstanbul 
Demirspor kulüplerinde güreş yaptı. 

1972 yılında Balkan Güreş 
Şampiyonası’nda ikincilik, 1975’te Balkan 
Şampiyonası’ndan birincilik, 1975’te 

Oyunlarında birincilik, 14 Ekim 1977’de 
Göteborg’da, 28 Ağustos 1981’de Oslo’da,  9 
Eylül 1982’de Katoviçe’de yapılan Dünya Güreş 
Şampiyonası’nda ikincilik, 1981’de Avrupa 
Şampiyonası’nda 
üçüncülük elde etti. 

1976 Montreal 
Olimpiyatları’nda 
yedinci, 1984 Los 
Angeles 
Olimpiyatları’nda 
dördüncü oldu. Ve aynı 
yıl güreşi bıraktı. Güreş 
yaşamı boyunca 
150’den fazla Milli 
Mayoyu giydi. 

SALİH BORA

Tirebolu’lu Salih Bora, Türk Güreş 
Tarihi’nin efsane güreşçilerinden biridir. 48 
kiloda üç kez dünya İkincisi olan Bora, iki 
olimpiyatta ülkemizi temsil etmiş, 150’den 
fazla Milli mayoyu giymiştir. 
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MİLLİ GÜREŞÇİ

Azerbaycan Milli Güreş Takımı’nı çalıştıran 
Salih Bora, dönem dönem görev aldığı 
grekoromen Türkiye Milli Güreş Takımı’nda 
halen baş antrenör olarak göreve devam 
ediyor.

Bora’nın başantrenörlüğünde Türkiye; 
1997’de takım halinde Dünya üçüncüsü, 
2009’da yine takım halinde Dünya Şampiyonu, 
2015’de 2 altın madalya elde etti. 

Hürriyet (Aydın) Bora ile 1980 yılında 
hayatını birleştiren Salih Bora’nın Nedim ve 
Eda adında iki çocuğu bulunmakla birlikte 
Nedim Bora yaşama veda etmiştir. İsmi 
Tirebolu Yeniköy Mahallesi’nde bir sokağa 
verilen Salih Bora, Fransızca bilmektedir. 

Bora’nin Üç Dünya 
İkinciliği Öyküsü

15 kez Türkiye Şampiyonluğu bulunan 
Bora’nın 25 kez il birinciliği bulunuyor. Salih 
Bora 1979 ve 1981’de Hürriyet Gazetesi Sedat 
Simavi Vakfı Spor Ödülünü kazandı. 1982’de 
Milliyet Gazetesi’nin düzenlediği “Yılın 
Sporcusu” anketinde yılın sporcusu seçildi.

 Vatani görevini 1974-76 tarihlerinde 
Jandarma Genel Komutanlığı’nda tamamladı. 
Demirspor Kulübünde 1984 yılında 
antrenörlüğe başladı. Asrın Güreşçisi seçilen 
Hamza Yerlikaya’nın antrenörlüğünü yaptı ve 
onun yetişmesi ve şampiyonluklar 
kazanmasına katkı sağladı.

15 Kez Türkiye 
Şampiyonu Oldu
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Salih Bora 48 kiloda 3 kez dünya ikincisi oldu

Madalyalar

SALİH BORA

Grekoroman Güreş

Dünya Güreş Şampiyonası

Avrupa Güreş Şampiyonası

Akdeniz Oyunları

Gümüş

Gümüş

Gümüş

Bronz

Altın

Altın

1977 Göteborg

1981 Oslo

1982 Katowice

1981 Göteborg

1975 Cezayir

1979 Split

48 kg

48 kg

48 kg

48 kg

48 kg

48 kg

1977  Dünya Grekoromen Güreş Şampiyonası 
İsveç’in Göteborg kentinde gerçekleşti. Final 
grubuna kalmıştı Salih Bora. Sovyet rakibi 
Aleksy Shumakov’a yenilmiş ama Batı Alman 
Jurgen Kleber ve Bulgar Todor Genchev’i 
yenmişti. Eğer Genchev, Shumakov’u yense 
altın gelecekti ama olmadı Salih Bora ilk 
denemeden gümüş çıkardı. 

1981’de hem Avrupa hem Dünya 
Şampiyonası vardı. Salih Bora Oslo’da dünya 
şampiyonasında Norveçli, Fin, Macar ve 
Japon rakiplerini dize getirdi. Finalde yine 
karşısında bir Rus güreşçi vardı. Zhaksylyk’a 
8-1 yenilen Salih Bora gümüşte kaldı. Aynı yıl 
Avrupa Şampiyonası’ndan bronz getirdi. 

1982 Dünya Grekoromen Güreş Şampiyonası 
Polonya’nın Katowice kentinde yapılıyordu. 
Salih Bora, Sovyetler Birliği’nden Temo 
Kasarashvili ile finalde karşı karşıya geldi. 
Genç rakibi karşısında maçı 8-0 kaybetti. 
Gümüş madalya sayısını üçe çıkarmıştı ama 
altına ulaşamadığı için çok üzüldü. Hatta bu 
sonucun ardından güreşi bıraktığını açıklasa 
da, 1984’te Los Angeles Olimpiyatlarına 
katıldı. 
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Tirebolu Belediye Başkanı-Muhafaza-i 
Hukuk-i Milliye Cemiyeti Başkanı

Hasan Ağa 1873 yılında Tirebolu’da 
doğdu. Dedesi Domaçoğlu Hasan Ağa, 
babası İsmail Kaptan, annesi Fatma 
Hanım’dır. Kaza İdare Meclisi üyeliğinden 
(Tirebolu Belediye Meclis Üyeliği) sonra,  
Şubat 1919’da yapılan seçimle Tirebolu 
Belediye Reisi (Başkanı) oldu. Kısa bir süre 
sonra kefaret işlemlerinden dolayı 
hazineye borcu ve altı ay kadar 
mahkûmiyeti olduğu anlaşılınca 
görevinden alınarak yerine Habibzade 
Rahmi Efendi getirildi. 

Bu suçlamalar üzerine haksızlığa 
uğradığını görevden alınmasında 
itilafçıların (Hürriyet ve İtilaf Fırkası) rolü 
olduğunu, kendisine iftira atıldığı ileri 
sürdü ve Dâhiliye Nezaretine (İçişleri 
Bakanlığı) 22 Nisan 1919’da çektiği 

telgrafla göreve iade edilmesini istedi. 
Trabzon Vilayeti de 10 Mayıs 1919’da 
Dâhiliye Nezaretine kefaletten doğan 
borcun ve mahkûmiyet cezasının seçimden 
önce meydana geldiğini, bu durumun 
kanunen görevine engel teşkil 
etmeyeceğini bildirdi. 

Bu süre içinde İttihatçı ve İtilafçı 
kavgasında taraf oldu. İttihatçı olduğu için 
görevden alındığına inanan Kaymakam 
Niyazi Bey’in yanında yer aldı ve Kahveci 
Ördek Mehmet’in kıraathanesinde Kadı 
Zade (İbrahimefendi) Halil Hayri, Seyyid 
Kaptanzade Yusuf Ziya, Naibzade Osman, 
Seyyid Kaptanzade Emin Efendi’lerle 
birlikte bulunduğu sırada Müddeiumumî 
(savcı) Halil Hilmi Efendi ile sebebi 
fırkacılık cereyanına dayanan siyasi bir 
kavgaya karıştı. 

Hasan Ağa ile Kadı Hasan Fehmi ve 
müddeiumumî Halil Efendi arasındaki 
kavga eski bir husumete dayanmaktaydı. 
Hasan Ağa ve arkadaşlarına göre bu 
husumet ve düşmanlık Kadı Hasan 
Efendi’nin kötü hal ve hareketlerine, 
müddeiumumînin ise taraf tutmasına, 
itilafçı olmalarına; buna karşılık da Hasan 
Ağa’nın ittihatçı olmasına dayanmaktaydı. 
Kaymakam Niyazı Bey, sırf ittihatçı olduğu 
için görevden alınmıştı. Yerine vekâleten 
atanan Ahmet Bicin Efendi, Kadı, 
Müddeiumumî, Habib zade Rahmi, Hacı 
İbrahim zade Ahmet, Müftü zade Ahmet, 
Badalızade Mehmet Efendilerle birlikte bir 
İtilaf Fırkası kurmaya teşebbüs etmişlerdi. 
Ancak bu girişim halk tarafından rağbet 
görmedi. İtilafçılara göre halkın kurulmaya 
çalışılan yeni oluşuma rağbet 
etmemesinde Domaçoğlu Hasan Ağa’nın 
rolü büyüktü. İtilafçılar sırf bu yüzden 
Hasan Ağa’yı Belediye Başkanlığı’ndan 
uzaklaştırmıştı. 

Kavganın ertesi günü Hasan Ağa ve 

Başkanlık ve Fırkacılık Olayı
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dokuz arkadaşı kaymakamlığa 
verdikleri dilekçede Mülkiye Müfettişinin 
raporuna dayanarak Kadı ve 
Müddeiumumî’nin(savcı) fesat unsuru 
olduğunu belirterek kasabadan 
uzaklaştırılmasını istedi. Kaymakam, 
müddeiumumînin uzaklaştırılma talebi 
üzerine; bir şikâyetleri varsa daha üst 
makamlara bildirmeleri gerektiğini 
hatırlatsa da müddeiumumî’den şikâyetçi 
olanlar üç günden fazla sabır 
edemeyeceklerini, aksi halde bir kayığa 
koyarak ikiliyi bizzat kendilerinin 
uzaklaştıracaklarını, ertesi gün silahlı 
adamlar getireceklerini söylediler.  

Ardından Hasan Ağa’nın oğlu Arif’in bir 
arkadaşı ile birlikte Kadı Hasan Hilmi 
Efendi ve Müddeiumumî Halil Hilmi 
Efendi’yi Tirebolu’dan sürmek için 
Espiye’den silahlı olarak geldikleri iddia 
edildi. Olay; halk arasında ayrıcalık 
yaratan, itibarları sarsılan ve fırkacılık 
yapan kadı ve savcının görev yerlerinin 
değiştirilmesi ile son buldu. 

Hasan Ağa, Milli Mücadelenin ilk 
yıllarında Tirebolu Muhafaza-i Hukuk-i 

bulundu. Merkezi Trabzon’da bulunan 12 
Şubat 1919'da kurulan cemiyet, Karadeniz 
Bölgesi'nin çeşitli il ve ilçelerinde şubeler 
açtı. Amacı, Trabzon ve çevresinin Rumlara 
verilmesini ve bir Pontus Devletinin 
kurulmasını önlemekti. 

Bu süreçte Türk tarihi için önemli 
olaylardan biri ortaya çıktı ve İzmir 15 
Mayıs 1919’da Yunanlılar tarafından işgal 
edildi. Bu olay özellikle Giresun ve 
Tirebolu’da büyük infial ile karşılandı. 
İzmir’in işgalinin kabul edilemeyeceği 
Domaçoğlu Hasan Ağa’nın da imzası 
bulunan bir telgrafla padişah’a tepki 
olarak iletildi.  Tirebolulular 19 Mayıs 

1919’da bir miting düzenleyerek işgali 
protesto etti.  Giresun Askerlik Şubesi 
Başkanı, Türk Dili ve Kültürü hakkında 
yazıları olan Tirebolulu Hüseyin Avni 
(Alparslan) Bey, Müftü Küçükzâde Ahmed 
Necmeddin Efendi, Muhafaza-i Hukuk-ı 

Ağa, Kuvâ-yı Milliye reisi Naibzâde Osman 
Efendi gibi şahsiyetler bu mücadelede 
önemli rol oynadı. 

Erzurum Kongresi’ne Tirebolu 
Delegesi

Hasan Ağa Erzurum Kongresi’nde 
Tirebolu’nun temsil edilmesi için 
Trabzon’da bulunan merkeze bir yazı 
gönderdi ve itilafçılara karşı kendisiyle 
birlikte hareket eden, İttihat ve Terakki 
safında yer alan Yusuf Ziya’yı (Şişman)  
Tirebolu delegesi olarak bildirdi. (20 
Haziran 1919) Trabzon Muhafaza-i Hukuk-i 

Kaymakamlığı vekâletine tayin olduğu için 
kongreye katılımının doğru olmadığını 
belirtse de karar değişmedi (24 Haziran 
1919) ve kongreye Yusuf Ziya,Tirebolu 
delegesi olarak katıldı. 

Domaçoğlu Hasan Ağa’nın, Sait 
Efendi’nin kızı Fatma Hanım’la 
(1874-1924)olan evliliğinden, (1888) Arif 
(1890-15 Temmuz 1920) İbrahim 
(1900-1938), İsmail (1904-1930), Yusuf Ziya 
(1907-1966), Abdülkerim (1908-1910), ve 
Zekiye (Müftüoğlu) adlı çocukları oldu. 

Hasan Ağa 15 Ağustos 1921’de 
Tirebolu’da vefat etti. 

İzmir’in İşgaline Tepkisi

İzmir’in işgalini protesto için Padişah’a çektiği telgraf

Kaynakça: Ayhan Yüksel - Yazı: Haldun Domaç
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Araştırmacı - Yazar

Mahallesi Puçuklu semtinde doğdu. Baba 
tarafı Eseoğulları, anne tarafı Sinopluoğulları 
sülalesindendir. İlk ve orta eğitimini 
Tirebolu’da, lise eğitimini Trabzon’da 
tamamladı. Yüksek Ticaret Mektebi’nden 
sonra FİSKOBİRLİK’te uzun yıllar yönetici 
olarak görev yaptı. Küçük yaşlardan itibaren 
yöre folkloruna ve müziğine ilgi duydu. 
Bunda dayısı Behzat Sinopluoğlu’nun, fındık 
toplamaya kırsal kesimden gelen ve ÇEPNİ 
diye nitelendirilenlerin okuduğu yöresel 
ezgilerin etkisi oldu. Bu ilgi üzerine 
Tirebolu’nun tarihi, coğrafyası ve folkloruna, 
Çepniler’e dair araştırma ve derleme 
çalışmaları yapmaya yöneldi. Prof. Dr. Faruk 
Sümer’in OĞUZLAR’ı başucu kitabı oldu. 
Halk müziği sevgisi İstanbul’da da devam etti 
ve Orhan Dağlı, Şenel Önaldı, Ali Gürlü, Zeki 
Adsız ve daha birçok TRT sanatçılarıyla 
usta-çırak ilişkileri içerisinde halk müziği 
bilgilerini geliştirdi, ses-saz muhabbetlerine 
katıldı. 68 kuşağının Türkçü kesiminde yer 
aldı. Bunda ATSIZ ve GÖKALP’ın, 
ATATÜRK’ün, Millî Mücadele Kahramanı 
Giresunlu Osman Ağa’nın, Sakarya Savaşı 
Şehidi kılıç ve kalem ehli Tirebolulu Hüseyin 
Avni Alparslan Bey’in hayatı ve eserleri rol 
oynadı. 

Türk Dünyası Araştırma Vakfı’na devam 
etti ve yıllar sonra Diyanet İslam 
Ansiklopedisi’ne Prof. Dr. Faruk Sümer’in ve 
Prof. Dr. Turan Yazgan’ın biyografisini 
yazmak kendisine kısmet oldu. Prof. Dr. 
Faruk Sümer’in Tirebolu Kültür ve 
Yardımlaşma Derneği’nce yayımlanan 
Tirebolu Tarihi (İstanbul 1992) eserinin saha 
araştırmasında ve yazımında yer aldı. 
Sakarya Savaşı Şehidi Hüseyin Avni 
Alparslan Bey’in adının Tirebolu’da bir okula, 
Müftü Ahmed Necmeddin Efendi’nin adının 
doğduğu sokağa verilmesini sağladı. 

Giresun’un Kültür Elçisi

Tirebolulu Ayhan Yüksel başta Tirebolu 
olmak üzere Giresun ve ilçelerinin yakın 
tarihini araştırarak gelecek nesillere 
önemli eserler bırakmıştır. Yüksel’in her 
biri özel araştırmalar sonucu 
hazırlanmış basılı 22 kitabı 
bulunmaktadır.
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“Tirebolu’nun 1 Numaralı Şer’iyye Sicili 
(Metin-Tahlil)” adlı tezle yüksek lisans 
programını tamamladı (2002). Akademik ve 
yerel dergilerde, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm 
Ansiklopedisi’nde Tirebolu maddesi ve 
kitaplarda yöre ile ilgili birçok makalesi 
yayımlandı. 

Giresun Belediyesi’nce düzenlenen 
Giresun Tarih Sempozyumu’nda (1996), 
Giresun Kültür Sempozyumu’nda (1998), 
Millî Mücadele Sempozyumu’nda (1999), 
Giresun ve Doğu Karadeniz Sosyal Bilimler 
Sempozyumu’nda (2008); Tirebolu 
Belediyesi’nce düzenlenen 1. Fındık 
Sempozyumu’nda (1996); Espiye 
Belediyesi’nce düzenlenen Tarihi, Kültürel 
Özellikleri ve Gelenekleriyle Espiye 
Sempozyumu’nda (2006); Görele 
Kültür-Sanat Sempozyumu’nda (2003); 
Trabzon Türk Ocağı-Trabzon 
Belediyesi-Trabzon Valiliği’nce düzenlenen 
Trabzon Tarihi Sempozyumu’nda (1998); 
Akçaabat Belediyesi’nde düzenlenen Dünden 
Bugüne Akçaabat Sempozyumu’nda (2013); 
Harşit savunmasının 100. yılı anısına 
düzenlenen Harşit Vadisi Sempozyumu’nda 
(2016) koordinatörlük ve yayın kurulu 
üyeliğini yürüttü.Halen Doğankent Belediyesi 
fahri kültür danışmanlığını yürütmektedir. 

Ayhan Yüksel’in 
Kitapları

1. TİREBOLU TARİHİ – PROF. DR.  FARUK 
SÜMER ( Saha araştırmalarında yer aldı ve eserin 
hazırlanmasında katkıda bulundu. )

2. TİREBOLU: BİR SAHİL KASABASININ SOSYAL 
VE EKONOMİK TARİHİ

3. TİREBOLU’DAN SİMALAR: OSMANLI’DAN 

4. OSMANLI DÖNEMİNDE TİREBOLULU 
MEMURLAR

5. TİREBOLU: TARİH – KÜLTÜR – SPOR 
YAZILARI

6. TİREBOLU KAZASI NİKAH KAYITLARI

8. TİREBOLU KAZASI NÜFUS DEFTERİ
9. HARŞİT NAHİYESİ NÜFUS DEFTERİ ( DOÇ. DR 

10. TİREBOLU TARİHİ YAZILARI
11. DOĞU KARADENİZ ARAŞTIRMALARI
12. GİRESUN TARİHİNDEN SAYFALAR
13. GİRESUN TARİHİ YAZILARI
14. GİRESUN’DA İZ BIRAKANLAR ( PROF. DR. 

OKAN YEŞİLOT İLE BİRLİKTE )
15. GİRESUNDA FINDIK VE FINDIK BORSASININ 

TARİHÇESİ ( PROF. DR. OKAN   YEŞİLOT İLE 
BİRLİKTE )

16. GİRESUN KAZASI NÜFUS DEFTERİ ( PROF. 

17. GÖRELE KAZASI NÜFUS DEFTERİ  ( PROF. 

GÖRELELİ MEMURLAR
19. KEŞAP KAZASI NÜFUS KAYITLARI
20. KEŞAP: DOĞU KARADENİZDE BİR KIYI 

KASABASININ TARİHİ
21. BİR AİLE TARİHİ: GÖRELELİ MÜFTÜ 

DUDUZADE HÜSEYİN MÜŞTAK EFENDİ VE AİLESİ
22. KUĞUOĞULLARI: ESKİ BİR OSMANLI AYAN 

AİLESİ

Özellikle Tirebolu’ylat ilgili geniş bir kaynak 
birikimi vardır. Derlediği Tirebolu türküleri sayısı 
20’yi aşkındır. Bir Tirebolu Tarihi yazımı için hazırlık 
yapmaktadır. 

Tirebolu Türküleri
Derledi










